
Rathaus: Hindenburgstraße 33, 71149 Bondorf
Mo., Di., Do. und Fr. 8.00 - 12.00 Uhr, Do. 14.00 - 18.30 Uhr / Mi. nach telefonischer Terminvereinbarung

Telefonzentrale: (0 74 57) 93 93-0, Zentrales Fax: (0 74 57) 80 87, E-Mail: gemeinde@bondorf.de, Internet: www.bondorf.de

Telefon- und E-Mailverzeichnis Gemeinde Bondorf

Bürgermeister

Bernd Dür			   Tel. 9393-11 � buergermeister@bondorf.de

Assistenz Bürgermeister

Mitteilungsblatt, Grundbucheinsichtsstelle, Vermietung öffentlicher Räume

Sabine Lang 		  Tel. 9393-0 � sabine.lang@bondorf.de

Steueramt, Assistenz Kämmerei, Vertretung Assistenz Bürgermeister

Manuela Kußmaul 	 Tel. 9393-27 � manuela.kussmaul@bondorf.de

Haupt-, Ordnungs- und Baurechtsamt

Ordnungsamt, Bauamt, Veranstaltungen, Vereine

Simone Hätinger 	 Tel. 9393-15 � simone.haetinger@bondorf.de

Assistenz Hauptamt 
Homepage, Gestattungen, Ordnungsamt

Sandra Kessler-Weimann Tel. 9393-21     sandra.kessler-weimann@bondorf.de

Bürgerbüro 
Einwohnermeldeamt, Standesamt, Gewerbeamt, Rente, Ausweise

Bettina Teubert 		 Tel. 9393-13 � bettina.teubert@bondorf.de
Claudia Breitmayer 	 Tel. 9393-14 � claudia.breitmayer@bondorf.de

Kämmerei und Ortsbauamt

Kämmerer, Hoch- u. Tiefbau, Gäuwasserversorgung, Abwasserzweckverband

Heiko Meixner 		  Tel. 9393-16 � heiko.meixner@bondorf.de

Stellvertretung Kämmerer, Feuerwehr,  
Forstwirtschaft, Bestattungswesen, Gewerbebauplätze

Kathrin Lohmüller 	 Tel. 9393-26 � kathrin.lohmueller@bondorf.de

Gemeindekasse, Mahnwesen, Vollstreckung, Spendenbescheinigungen

Karolin Barth 		  Tel. 9393-18 � karolin.barth@bondorf.de

Gesplittete Abwassergebühr, Rechnungsstellung, Wasserabrechnung

Marion Raible 		  Tel. 9393-25 � marion.raible@bondorf.de

Bestattungswesen, Gäuwasserversorgung

Sabine Lachner 		 Tel. 9393-17 � sabine.lachner@bondorf.de

Personal und Liegenschaften

Personal, Liegenschaften, Mieten und Pachten, EDV

Andreas Ruf 		  Tel. 9393-19 � andreas.ruf@bondorf.de

Assistenz, Gebührenabwicklung Kindertagesstätten, 
Ferienbetreuung, Mietangelegenheiten

Julia Sindlinger 		  Tel. 9393-22 � julia.sindlinger@bondorf.de
Vanessa Baier		  Tel. 9393-32 � vanessa.baier@bondorf.de
Laura Weiss� laura.weiss@bondorf.de

Gehälter und Bezüge

Melanie Wolfer 		 Tel. 9393-29 � melanie.wolfer@bondorf.de

Zweckverband Gäuwasserversorgung

Technische Geschäftsführung

n.n. 				    Tel. 9393-31 � info@zv-gaeuwasser.de  

Bauhof / Siemensstraße 6

Bauhofleitung

Wolfgang Haag 		 Tel. 3668 � bauhof@bondorf.de
Bereitschaft 		  Tel. (01 77) 2 63 86 43

Bestattungen
Andreas Tiedemann 	Tel. (01 77) 2 59 84 82

Gemeinwesenreferat / Grabenstraße 12

Deborah Grinda 	 Tel. 9 46 32 33 � gemeinwesenreferat@bondorf.de

Jugendreferat / Nebringer Straße 22

Stefanie Schoeneberg 	Tel. 731318 � jugendreferat@bondorf.de
					     oder (01 77) 5 96 26 24

Schulsozialarbeit / Alte Herrenberger Straße 22

Stephan Strübin 	 Tel. 9489984 � schulsozialarbeit@gs-bondorf.de
					     oder (01 72) 7 65 35 27

Sozialbetreuung für Flüchtlinge / Nebringer Straße 22

Dagmar Beck 		  Tel. (01 77) 3 73 49 45 � dagmar.beck@bondorf.de
Dr. Axel Baumann 	 Tel. (01 57) 82 47 14 46 � axel.baumann@bondorf.de

VHS Bondorf / Hindenburgstraße 92

Christine Wiesiolek 	 Tel. 732035 � vhs@bondorf.de

Zehntscheuer / Hindenburgstraße 92 
Quartier Lange Gasse / Grabenstraße 12

Hausmeister
Markus Elsner 		  Tel. (01 59) 01 49 08 29 � hausmeister@bondorf.de
Wolfgang Reiss 		  Tel. (01 77) 7 33 71 60 � zehntscheuer@bondorf.de

Gäuhalle / Grundschule

Hausmeister
Daniel Bensing 		  Tel. (01 77) 2 63 86 44 � hausmeister@gs-bondorf.de

Kindertagesstätten

Gesamtleitung und Koordination 
Schulbetreuung / Alte Herrenberger Straße 18/1

Doris Christian 		  Tel. 1666 � kiga@bondorf.de

Kindergarten Alte Herrenberger Straße
Lynn Müller 		  Tel. 9463060 � kigaahs1@bondorf.de
Stella Puma 			  Tel. 7322769 � kigaahs2@bondorf.de

Kindergarten Baumgartenweg
Monika Schuler 		 Tel. 3669 � kigabaumgartenweg@bondorf.de

Kindergarten Hochwiesenstraße
Astrid Baier 			  Tel. 930369 � kigahochwiesenstrasse@bondorf.de

Kindergarten Reutiner Weg
Anja Schäfer 		  Tel. 5254 � kigareutinerweg@bondorf.de

Waldkindergarten / Am Arboretum beim Bernloch
Alexandra Reichle 		  Tel. (01 77) 2 59 84 81 � waldkiga@bondorf.de
Waldkindergarten Gr. 2	 Tel. (0157)85136815

Schülercafé / Kinderkrippe Alte Herrenberger Straße 26
Anna Hämmerle 	 Tel. (01 76) 42 78 36 84 � schuelercafe@bondorf.de

Grundschule Bondorf / Alte Herrenberger Straße 22

Schulsekretariat 	 Tel. 9489980 � sekretariat@gs-bondorf.de

Bücherei Bondorf / Grabenstraße 12

Büchereiteam 		  Tel. 6106 � buecherei@bondorf.de


